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Ordstyrer: Knud Vilby   Referent: Gyda Bøge Seibæk
  

            Vi mindedes Bente Begtrup, der døde skærtorsdag med et minuts stilhed. Gerd Gottlieb 
            fortalte kort om Bente, der har været med fra BfAs begyndelse.

Ad 1.   Michala Clante Bendixen fra Refugees Welcome fortæller om ”kvinder i asylsysemet”. 
            RW har udgivet 5 rapporter. Den sidste fra 2024 ”De ved ikke hvor meget stress vi har” 
            dannede grundlag for oplæget. Asylsystemet er kønsbestemt. Det er som reglen mænd, der 
            kommer hertil inden familien følger efter. Dvs. at de har erfaringer med asylsystemet, har 
            måske lært sproget og har fået kontakter. Kvinder har på grund af deres opvækst og vilkår i 
            hjemlandet sværere ved at klare sig i det danske asylsystem, men der stilles de samme krav 
            til dem som til mændene. De er ofte dårligere uddannede, har kun  deres eget hjemlands 
            sprog, er måske analfabeter, har svært ved at forstå deres egen asylsag, og har ingen chancer 
            for at bestå f..eks..sprogprøver og indfødsretsprøven. Det er dem, skal tage sig af børnene 
            også, når de er til samtale om deres sag. De er i mindretal på centrene med mange 
            mænd og er derfor utrygge. De er ofte kommet hertil som familiesammenførte. De har 
            dermed ikke deres selvstændige sag, og deres opholdstilladelse forsvinder,  hvis ægteskabet 
            opløses.   På RW’s hjemmeside kan du se sides 
  
Ad 2.   Nyt om Jonas v. Finn Parbst
            Jonas blev efter hjemkomsten adskilt fra sin mor og  anbragt på et hemmeligt 
            anbringelsessted uden mulighed for a at have kontakt med sin familie. Det har været en 
            kamp for RTC at få givet Jonas lov til at få overvåget besøg af familien. Moderen ser ham to 
            gange om ugen, og Familieretten har nu omsider givet moderen den fulde 
            forældremyndighed over ham. Hans advokat Knud Foldschack og Natascha Ree 
            Mikkelsen har nu også fået  mulighed for at besøge ham på anbringelsesstedet. 
            Johannes Pedersen, der har været engageret i Jonas sag og derfor er æresmedlem af RTC, 
            har af helbredsmæssige årsager ikke kunnet deltage i mødet i dag.
            RTC arbejder videre for den mor, der stadig er tilbage i flygtningelejren med sine børn, og 
            som ikke tør lade sig evakuere til Danmark af frygt for at blive adskilt fra dem.

Ad 3.   Generel diskussion om BfA´s virke på Avnstrup v. Mette Roerup. 
            Herunder om beboerne på Avnstrup
            Antallet af beboere på Avnstrup falder, og derfor falder antallet af medarbejdere også. RK vil 
            derfor gerne have flere registrerede frivillige. Kontakten til beboerne er vigtig. 
            Der er stadig behov for penge til rejsekort og til fødselsdagsgaver til børn af enlige forældre. 
            Nogle  har familie eller venner, der kan spæde lidt til, men fire kvinder  har ingen kontakter. 
            Bidrag modtages derfor gerne. Mettes mobilepaynr..:40433661 
            I Politiken søndag d. 27. 4. var der interview med direktøren for Hjemrejsestyrelsen Clas 
            Nilas under overskriften: ”Der er ikke nogen lande, det ikke kan lade sig gøre at sende 
            nogen ud til”. Her fortæller han om Hjemrejsestyrelsens metoder og om, at det er lykkedes 
            at opfylde formålet med Hjemrejsestyrelsen: at få flere til at rejse hjem, og om hvordan 
            Hjemrejsestyrelsen er blevet en inspiration for andre lande. 
  
Ad 4.   Stormødet bedes foreslå emner til oplægsholdere
            Der blev stillet forslag om professor Morten Sodemann fra Odense Universiitet, rektor ved 
            Niels Steensens Gymnasium Henrik Vestergaard Stockholm, filmen ”Så vidt er vi kommet” 
            af Helle Sternum, Institut for menneskerettigheder om konventioner, der er tiltrådt og 



           overtrådt, Zenia Stampe som  opfølgning på konferenden d. 13.5.på Christiansborg om 
           forholdene i  udrejsecentrene. Ulla Sandbæk foreslog i stedet en bredere opfølgning 
           på Christiansborg. I prioriteret rækkefølge ønskes: 1) Zenia Stampe 2) Morten Sodemann.
  
Ad 5.   Skal BfA´s formål opgraderes v. Ulla Sandbæk.    Punktet udskudt til næste stormøde.

Ad 6.   Nyt fra arbejdsgrupperne. Herunder bl.a. Zoo-tur fra Avnstrup
            Arbejdsgruppernes  tovholdere bedes tjekke og opdatere deres tekst på hjemmesiden
            Ete Forchhammer orienterede om aktivliteter og ture. Der er søgt penge  til Zoo-turen, men 
            der må vælges  mellem  Klovneløbet og Høstmarked. Vedr. Zoo-turen: Der er penge til 24, 
            men 48 har meldt sig.  Man kan sende bidrag til mobilepay nr. 29258643 mærket ”Zoo”.
            Ulla Liberg: Kongelundsgruppen er gået over til i stedet for ti årlige møder, at mødes fire 
            gange om året  inden stormødet. 

Ad 7.   Økonomi – v. Henrik Mottlau/ Finn Parbst.
            Budgettet forelagt.
            Hans Dydensborg har søgt forskellige fonde, men endnu er der ikke kommet positive svar.
            Ulla Liberg: Kongelundsgruppens medlemmer lægger ved hvert møde et beløb, der bruges 
            til at støtte organisationer, der arbejder for sagen 
  
Ad 8.  Evt. 
          Kirsten Gaard. Torsdag d.16..5.  og torsdag d. 19. juni er der demonstration ved 
          Rundetårn. kl. 15 – 16. juli springes over. Vi skal beslutte hvilke torsdage, vi skal
          demonstrere. Leif Bork Hansen: Det er vigtigt, at  vi fastholder kontinuiteten. 
  
          Gerd:Vores deltagelse 1. maj i Fælledparken var vellykket. Vi fik kontakt med mange. 
          Det er de unge, der er interesserede.
          Ete savner samtale om det overordnede i det samlede BfA.
          Mette Roerup: Vi har brug for at holde møde samlet om aktuelle emner. 
          Kirsten Bitsch: Der er behov for en debat om, hvad det er, vi vil. 
  
          Sagen om fængsling af asylansøger på falske papirer kommer for Højesteret d. 11.juni kl. 9.
          (2. afd.). Principiel sag, så man må gerne møde op.
          Gerd orienterede om Kvinder i Sorts demonstration ved Rundetårn på FNs 
          flygtningedag d. 20. juni..

 


